
 

 

 
 
 

 

PORTARIA Nº 053, DE 13 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/IFMS nº 1.791, de 21 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 23 de outubro 

de 2014; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem Comissão Especial destinada à elaboração do Edital para a realização de Concurso Público 

de Provas e Títulos para o provimento de cargos, na categoria funcional de Professor do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul: 

 

SERVIDOR CARGO FUNÇÃO 

TANIA MARA DIAS GONCALVES 

BRIZUENA 

SIAPE 1870483 

Pedagoga Diretora Executiva de Políticas de 

Ensino e Educação dos Câmpus 

DELMIR DA COSTA FELIPE 

SIAPE 1823260 

Professor do Ensino Básico, Técnico 

e Tecnológico 

Diretor-Geral – Câmpus Aquidauana 

MARCELINA TERUKO FUJII 

MASCHIO 

SIAPE 0393980 

Professora do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico 

Pró-Reitora de Ensino e Pós-

Graduação 

KELLY CRISTINE SILVEIRA 

SIAPE 1812762 

Assistente em Administração Coordenadora de Administração de 

Pessoal 

CLAUDIA CAZETTA JERONIMO 

SALVATINO 

SIAPE 1738947 

Assistente em Administração Diretora de Gestão de Pessoas 

 

Art. 2º Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação desta 

Portaria, para apresentação dos trabalhos finais da comissão. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

José Jorge Guimarães Garcia  

Pró-Reitor de Administração no exercício da Reitoria 
Portaria/IFMS n° 1.791/14 

 

 

 

 


